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Service och signalhundar i ordningsföreskrifterna

 

Hej!

Vi driver företaget Funka med Punka AB som arbetar med tillgänglighet och lika villkor
för alla. Vi har observerat att ni i Er kommun  är en av de 55 kommuner som INTE gör
undantag för service och signalhundar i era lokala ordningsföreskrifter. Övriga 235
kommuner har (vid kontroll den 18/10 2019) infört undantag för service och
signalhundar på samma sätt som ledarhundar, alternativt att de inte har några
ordningsföreskrifter utan använder sig av ordningslagen. I er kommun gäller de vanliga
hundreglerna även för service och signalhundar vilket vi ställer oss mycket kritiska till.

 

Enligt Livsmedelsverket har service och signalhundar i tjänst, liksom ledarhundar
för synskadade, tillträde till platser som normalt inte är tillåtna för hundar att vistas
på. ”Funktionshindrad person bör få medföra ledarhund, servicehund eller
signalhund i serveringslokal och i vissa delar av en butik, under förutsättning att
detta inte medföra risk för att livsmedlen kontamineras”. Astma och
Allergiförbundet har tillsammans med Svenska Service och Signalhundförbundet
slutit en överenskommelse (https://www.soshund.se/overenskommelsemedastma
ochallergiforbundet/ 
) om att ingen part borde ges företräde framför den andra, utan att eventuella
svårigheter som kan uppstå löses på plats. 

 

I många länder är det en rättighet att få ta med sig assistans eller ledarhunden, bland

https://www.soshund.se/overenskommelse-med-astma-och-allergiforbundet/


annat i flera av våra nordiska grannländer. En rättighet som också bör införas i
Sverige, enligt oss. Hur detta ska ske bör skyndsamt utredas, men kan exempelvis ske
genom att införa detta i ordningslagen. Just nu ligger för tredje året i rad en motion i
riksdagen gällande detta. Vår förhoppning är såklart att den leder till en lagförändring,
men tills vidare önskar vi att förbudet mot assistanhundar i ordningslagarna ska slopas
i samtliga svenska kommuner.

 

En assistanshund fungerar som ett stöd eller hjälpmedel och är särskilt utbildad att
utföra specifika uppgifter. För att kunna köpa och utbilda en hund till assistanshund
krävs ett läkarintyg som visar på en skada eller funktionsnedsättning, samt ett behov av
en assistanshund för att kunna delta i samhället på lika villkor. Vem som helst får alltså
inte använda en assistanshund. Hunden genomför ett lämplighetstest innan utbildning,
och efter en kvalitetssäkrad utbildning genomför ekipaget (förare + hund) en examen
som ger hunden sin certifikation. När assistanshunden är i tjänst ska den bära ett
tjänstetäcke som är godkänt av stödfunktionen och förare ska ha tillhörande
legitimation. 

 

Syftet med assistanshundar är att öka självständigheten och tryggheten för personer
med funktionsnedsättning. Hunden bidrar på så sätt till ökad delaktighet i samhället
och minskar behovet av andra stöd och omsorgsinsatser. Socialstyrelsens utvärdering
från 2014 visar att detta leder till vinster för samhället. 

 

Enligt Malin Ekman Aldén, generaldirektör för Myndigheten för Delaktighet, kan en
assistanshund bidra till att ge en person ett mer självständigt och oberoende liv med
bättre livskvalitet. Behovet av andra stödinsatser kan minska, vilket gör
assistanshundar till en god investering, trots den höga inköpskostnaden. För vissa är
en assistanshund den mest träffsäkra stödinsatsen. ”Mycket forskning stödjer också att
djur har en påtagligt positiv hälsoeffekt på oss människor. Om man kan kombinera
detta vetenskapligt belagda fakta med specialträning utifrån förares unika behov så
säger det sig själv att en assistanshund för många kan vara nyckeln till ett aktivt och
delaktigt liv.”

 

För många innebär assistanshunden just det, skillnaden skillnaden mellan ett liv i eller
utan isolering, att man kan vara delaktig i samhället trots sjukdom och
funktionsvariation. För andra kan den utgöra skillnaden mellan liv och död, eftersom en
medicinskt alarmerande assistanshund kan varna vid högt eller lågt blodsocker, hög
feber (som kan leda till hjärtstopp om det inte uppmärksammas), kommande
epilepsianfall mm. 

 

Hur ställer ni er till att ni fortfarande inte gjort skillnad mellan en certifierad
assistanshund i tjänst, och vanliga hundar i era ordningsföreskrifter? 



 

Vi för statistik och kommer redovisa upptäckter likt denna som en del i vårt
tillgänglighetsarbete. Så vår fråga till er är om ni kommer ändra i era
ordningsföreskrifter nu när ni uppmärksammats i frågan?
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